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Republika e Kosoves

Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

N& mbéshtetje t€ nenit 52, paragrafi 52.1 1€ Ligjit Nr. 03/L - 040. pér Vetéqeverisje Lokale
(“Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés™. Nr. 28 / 15. Qershor 2008), dhe 1€ Nenit 42 paragrafi
423 i Statutit € Komungs s€ Vitisé. Nr. 01-013/491. 1& datés 21.04.2011, ne Nenin 6 pika | ¢
Rregullores pér Punén ¢ Kuvendit & Komunés se Vitise. Nr 01-013/594, e dates: 02.05.2014.
kryesuesi i wendit Komunal té Vitis€ béné Keté:

FTESE

Froheni l&? merrni pjesé né mbledhjen ¢ VIl- & rregullt 1& Komitetit per Politiké dhe Financa.
gé do & mb;ﬁhcl me daté: 23.07.2019 (e Marté), duke tilluar né ora 10,00.

Mbledhja do & mbahet né zyrén e drejtorit t€ Drejtorisé per Administraté né objektin ¢ Komunés
<& Vitise. Pér kété mbledhje Kkryesuesi propozon kéte:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesyerbalit nga mbledhja e gjashté ¢ KPF-sé

2. Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal pér periudhén janar-gershor 2019

3 lnforn‘ até lidhur me Raportin ¢ auditimit pér Pasqyrat Financiare te Komunés s¢
Vitis¢ pér vitin pérfundimtar me 31.12.2018.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimi pér inicimin ¢ themelimit t&
Teatrit (& Qytetit

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér shpalljen né diskutim

publik projekt planin e punés se Kuvendit Komunal té Vitis¢ pér vitin 2020.
6. Informaté mbi realizimin e Planit té prokurimit pér periudhén 6 mujore e vitit2019

Viti, m¢ 18.07.2019 Kryesuesi i Kuvendit
Nai;s[Bira
Me respekt ! '

”
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Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal
pér periudhén janar-qershor 2019

Viti 15.07.2019
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DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 15.07.2019 |
| oo |
Nr/Br.
Pén’Za/T? |

‘?&E&ﬁﬁkwﬁ%&giYZE%EKEJMH&@&RT

Nga/Od/ From Z I_b—raﬁm—Ra’m;Drejtor I\Qiggl: ,Spglj,‘,g: :

o | zwilim N < v

ll Lénda/Predmet/Subject | Pasqyrat Financiare pér periudhg‘njaih. r-qershe 2019 |
. S D g

enm———
—

Bazuar né Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale. Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave publike dhe Pérgjegjésité paragesim pasqyrat financiare & organizatés spné

buxhetqre (657) pér periudhen janar-gershor 2019 pérfshiré t& hyrat vetanake té realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér t& gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat

Gjaté periudhés janar — gershor 2019 jant inkasuar gjithesej t& hyra vetanake né vlere prej
481.931.81€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor gshté 46.21%, ndérsa
Krahasuar me t& hyrat per periudhén janar - qershor te vitit 2018 te hyrat ¢ vitit 2019 jane me € arta
per 139.030,64 €

ShpeL

Buxheti i Alokuar pér periudhen janar — gershor te vitit 2019 nga fondet burimore: Granti gevgritar,

zimet Buxhetore

1& hyrat vetanake. dhe donacionet jane: 6.379.436,62€. ndersa shpenzimet jane: 5.025.216.25¢,
shkal

Alokimet pér t& gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

a e ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- qershor 2019 eshte 78.77% né krahasim me

[¢])

Né vazhdim t& kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paraqesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit. programeve dhe kategorive Ekonomike.




tore - janar-qershor 2019

Buxheti i Aprovuar,Alokuar dhe i shpenzuar per te Gjitha programet buxhe
Aprovim : —
: Kateg.&EkonoWR Aprovimet Aprovimet Totali i
e |Aprovime 10 |Aprovime 21 22 Donacionet Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 7 363,560.99 0.00 1,500.00 1.098.25 7.366,159.24
2 | Mall.&Sherbime 1.124,238.00 244 698.00 26,229.73 5.658.08 1.400.821.81
3 | Komunali 221.,000.00 0.00 0.00 0.00 221,000.00
2 | Subvencione 0.00[ 210,000.00 14.081.57 14.31 224,095.88|
5 | Kapitale 1,535,012.00 588,275.00 63,954.01 69,798.72 2.257.039.73
10,243,808.99 1,042,973.00 105,765.31 76,569.36 11,469,116.66
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Totall |
e |Alokimet 10 Alokimet 21 Alokimet22 Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 3.625.892.77 0.00 1,500.00 1.098.25 3.628.491.02
2 | Mall.&Sherbime 690,626.28 73 883.43] 2622973 5,658.08 796.397.52
3 | Komunali 146,543.64 0.00 0.00 0.00 146,543.64
a | Subvencione 0.00] 95,559.00 14,081.57 14.31 109,654.88
5 | Kapitale 1.357.,355.00 207 241 83| 63.954.01 69,798.72 1,698,349.56
5 820417.69| 376684.26 105,765.31 76,569.36 6,379,436.62
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Totali |
e |Alokimet 10 Alokimet 21 Alokimet22 Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 3.737.668.22 0.00 0.00 0.00| 3.737.668.22]
2 | Mall.&Sherbime 433,609.72 170,814.57 0.00 0.00 604,424.29
3 | Komunali 74.456.36 0.00 0.00 0.00 74 .456.36
4 | Subvencione 0.00] 114.441.00 0.00 0.00 114,441.00
5 | Kapitale 177,657.00 381,033.17 0.00 0.00 558,690.17
4,423,391.30 666,288.74 0.00 0.00| 5.089,680.04
Shpenzimet
— | Kateg.&Ekonomik Shpenzimet Shpenzimet |Shpenzimet Totali |
e|Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve |% shpenzimit
1 | Pagat &Shtesat 3.625.892.77 0.00 0.00 0.00| 362589277 99.98%
> | Mall.&Sherbime 488,858.42 35.684.56| 16.201.64 0.00 541,744 .62 68.0R%
3 | Komunali 139,134.50 0.00 0.00 0.00 139,134.50 94.94%
4 | Subvencione 0.00] 64,358.00 5,800.00 0.00 70,158.00 63.98%
5 | Kapitale $510,074.08 0.00| 17.727.38 20,484.90 648,286.36 38.17%|
2863059.77| 101,042 56| 39.729.02 20,484.90 5,025,216.25 78.47%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Totali |
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet  |Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat \ 0.00 0.00 1,500.00 1,098.25 2,598.25
5 | Mall.&Sherbime f 201.767.86 37,198.87 10,028.09 5,658.08 254 652.90
3 | Komunali ‘ 7.409.14 0.00 0.00 0.00 7.409.14
4 | Subvencione 0.00| 31.201.00 8,281.57 14.31 39,496.88
5 | Kapitale | 747.280.92| 20724183 46,226.63 49.313.82 1.050,063.20
‘ 956,457.92 275,641.70 66,036.29 56,084.46| 1 354 ,220.37
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet | Totali i
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 3.737.668.22 0.00 1,500.00 1.098.25 3.740,266.47
2 | Mall.&Sherbime $35,377.58 208,013.44 10,028.09 5.658.08 859,077.18
3 | Komunali 81,865.50 0.00 0.00 0.00 81,865.50
4 | Subvencione 0.00] 145,642.00 8,281.57 14.31 153,937.88
5 | Kapitale 924 037.92| 588.275.00 46,226.63 49,313.82 1.608,753.37
5 37084922 94193044 66,036.29 56.084.46 6.443,900.41
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Krahasimi i Shpenzimeve né vitin 2019 me té njéjtén periudh té vitit 2018

Kodi Shpenzimet e Shpenzimet e vitit 2019 Gjitheseft Diferenca
Ekono = : Shpenzimet 8]
s Parshkrimi vitit 2018 Obligimet 2018 | Shpenzimet 2019 paguara 2019
11110 mmum neto 3,036,819.98 3,084,187 70 3,084,187.70 47 367.72
11500|Tatimi né paga 175,643.74 179,249.36 179,249.36 3,605.62
11600{Kontributi i punétorit 169,954.15 17223579 172,235.79 228164
11700}Kontributi 1 punédhensit 169,954.156 17223579 172,235.79 2,281.64
11115|Pagesa pér sindikat 15,091.56 15,036 82 15,036.82 -54.74
11125]0OIK 1,046.95 1,027 31 1,027.31 -19.64
11126|OMK 531.24 1,920.00 1,920.00 1,388.76
11400|punetoret me kontrat -jo ne liste te pagave 9,023.75 000 0.00 -9,023.75
Totali | pagave 3,578,065.52 0.00f 3,625,892.77 3,625,892.77 47,827.25
13130]|Shpenzimel e udhetimit morenda venai 7.934 60 457508 9,037 00 13,612.08 567728
13132|Akomidimi gjate udhetimit zyrtar mbrenda vendit 120.00 1,267 20 1,267.20 1.147 20
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 225872 451.50 557840 6,029.90 377118
13141 |Meditiet e udhetimit zyrtar jashte vendit 1,541.25 29900 1,03268 1,331.68 -208 57
13142 |Akomodimi gjate udhetimit zyrtar jashte vendit 315.10 0.00 -316.10
13143|shpenzimet tiera te udhetimit zyrtar jashte vendit 1,332.01 0.00 -1.332.01
13210|Shpenzimet e rrymes 90,634.98 10,437 02 90,149.48 100,586.50 9951 52
13220|Shpenzimet ujt 8,135.77 37150 15,818 65 16,190.15 8054 38
13230|Shpenzimet e mbeturinave 8,580.56 33357 12,460 42 12,793.99 421343
13250|Shpenzimet e telefonise fikse 3,489.14 329 05 5,978 06 6,307.11 2.817.97
13310|Shpenzime! per internet 1,260.00 624 61 548 80 1.173.41 -86.59
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 10,027 .56 362151 3,834 25 7,455.76 -2.571.80
13330{Shpenzime! postare 48 20 16.90 16.90 -31.30
13420|Sherbime! e perfagesimit dhe avokatures 5,800.00 0.00 -5,800.00
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 49,550.00 4410928 44 109.28 -5,440.72
13440|She Te ndryshme intelektuale dhe keshilledhenese 100.00 0.00 -100.00
13450|sherbime shtypje - jo marketing 0.00 895.00 4,949 00 5,844 00 5,844 .00
13460|Sherbime kontraktuese tjera 54,764 .86 13,435 80 38,13547 5157127 -3,193.59
13470|Sherbime teknike 4,035.00 320.00 1,460 00 1,780.00 -2,255.00
13480|Shpenzimet per anetaresim 469870 6,19870C 6,198 70 1,500.00
—13490[Sheromet e vammit 61000 —39500 395001 -215:00
13501 [Mobilje 11,206.00 140 00 17,567 00 17,707.00 6.501.00
13503 |Kompjuter 7.118.00 441000 441000 -2,708.00
13505|Makina fotokopjuese 980.00 1,050 .00 1,050.00 60.00
13508 Pajisje trafiku 5.647.00 870200 8,702.00 3,155.00
13509|Pajisje tjera 28,012.48 11.393.90 2200470 33,398.60 5,386.12
13610|Furnizime per zyre 2891144 548 00 13.124 71 13.673.71 -15,237.73
13611|Furnizime me dokumenta bllanko 3,580.40 0.00 -3,590.40
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13620|Furmzim me ushgim dhe pije 7,375.55 5,232 30 6,663 40 11,88570 4,520 15
13630]Furnizime mjeksore 28,083.05 12,484 39 4,867 88 17,362.27 -10,730 78
13640]|Furnizime pastrimi 1,332.50 490.30 1.30475 1,785.05 462 55
13850{Furnizim me veshmbathje 1,282,00 500.00 750 00 1,250.00 -32.00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 6,360.00 43095 7.35672 7.79067 1,430 67
13760|Furnizim me lende djegese (Dru) 70,632.50 41,434.99 41,434 99 -29,197 51
13770|Derivate per xhenerator 1,118.58 490 45 31087 80142 -317 16
13780|Derivate per vetura 15,210.17 12,658 74 5,256.29 17.915.03 2,704.86
13950 |Regyistrim | automjeteve 2.520.00 2.38000 2.380.00 -140.00
13951 |Sigurimi 1 automjeteve 4.393.14 142609 1,426.09 -2,967 .05
14010|Mirembatja dhe riparimi | automjeteve 13,048.00 5,312.00 12,87463 18.186.63 5,138 63
14020 |{Mirembatja e ndertesave 46.586.31 9,086.97 47 67689 56,763 .86 10,177 .55
14023 |Mirembatja e shkollave 1.389.00 741000 7.410.00 6,021.00
14032 |Miréembatja e autorrugéve lokale 53,756.31 6,679 62 54 884 60 61564 22 7,807 .91
14040 |Mirembatja e teknologjise informative 1,928.25 1.231.00 3.935.00 5.166.00 3,237.75
14050 (Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 3,581.00 105.00 105.00 -3.476.00
14060 |Mirembatja rutinore(M. ujesjellsave dhe kanalizimeve) 0.00 2,750.00 2,750.00 2.750.00
14210|Reklamat dhe konkurset 1,261.00 400.00 1,250 00 1,660.00 389.00
14220|Botimet e publikimet 2,182.00 1,600.00 2,892 00 448200 2.310.00
14230(Shpenzimet per informim publik 4,077.00 6,637 27 6,637.27 2.560.27
14310|Dreka zyrtare 19,313.48 123873 20,256 70 21,495.43 2,181.95
14320|Drekat zyrtare jashte vendit 146.02 0.00 -146 02
13260|shpenzime - vendime gjyqesore 0.00 3.256.75 3,256.75 3.256.75
14410[shpenzime - vendime gjygesore 5,871.55 31,756.50 N 31,756.50 25884 .95

Totali pér shérbime mallra dhe komunali 632,060.38 183,844.33 497,034.7 680,879.12 48,818.74
22200|Subvencione dhe transfera 149,769 45 7,450 00 68,708 00 70,158 00 79,611 45

Totali i subvencioneve 149,769.45 1,450.00 68,708.00 70,158.00 -79,611.45
31000|Investime Kapitale 646,906.70 62,981.27 528,300 89 591,282.16 -55,624 54
34000|Pagesa-vendime &Eomo_‘a 8377175 57,004.20 Ny 57,004.20 -26,767 55

Tatali i investimeve kapitale 730,678.45 19,985.47 528,300.89 648,286.36 -82,392.09

Gjithsej shpenzimet 5,090,573.80 305,279.80] 4,719,936.45 5,025,216.25 -65,357.55

Komente:
Shpenzmmet né vitin 2019 ne total jane 5.025.216,25€, ge nga kjo shum 305.279 80€ jane paguar obligimet e vitit 2018 dhe 4,719 936 45€ jane

~Shpenzime te vifit 2019, Ndersa Shpenzimel né vitin 2078 Kane gene 5 090,573 80€"

Shpenzimet né vitin 2019 jané mé t& vogla né total pér 65 357 55€ né krahasim me té njejten periudh te vitit 2018
Né shpenzime jané pérfshi pagat dhe meditjet, shérbime mallra dhe shpenzimet komunale, subvencione dhe transfera dhe investime kapitale

Shpenzimet per Paga dhe medtjet t& vitit 2019 jané mé té larta pér 47 827 25€ né krahasim me vitin 2018

Shpenzimet pér shérbime mallra dhe komunali té vitit 2019 jané me té larta pér 48.818,74€ ne krahasim me shpenzimet e vitt 2018

Shpenzimet pér subvencione dhe transfera te vitt 2019 jané mé té ulta pér 79.611,45€ ne krahasim me shpenzimet e vitit 2018

Shpenzimet pér Investime kapitale & vitit 2019 jané me té ulta pér 82 392 09€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2018,



o REPUDL KA S K&
*m W X003 ~<nl  REf
wa AETCELICA KOsavs

INA VITINA

KOMUNA ITISE . OPAT:

e —— ST

_. R@E

Komuna e Vitisé
Drejtoria pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim

Informaté lidhur me Raportin e auditimit pér Pasqyrat Financiare t€ Komungés s€ Vitisé pér vitin e
pérfunduar mé 31.12.2018

Duke u bazuar né Ligjin mbi Menagjimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjsité Ligji Nr. 03/L-048 ( plotésim ndryshimet
né Ligjin Nr,03/L-221 ,Ligjin nr.04/L-116, Ligjin nr .04/L.-194, Ligjin nr .05/L-063, Ligjin nr. 05/L-007 ) Neni 45 dhe neni 46 (
neni 46 paragrafi 46.2) qé obligojné organizatat buxhetore t¢é pérgatisin Raporte tremujore respektivisht raport pérfundimtar
pér vitin ¢ kaluar kalendarik.

Mandej duke u bazuar né Rregullore MF-NR.01/2017 pér Raportim Vjetor Financiar nga organizatat buxhetore — Neni
4 obligimet ¢ raportimit té organizatave buxhetore ( Organizatat Buxhetore jané té obliguara ¢ pérgatisin dhe t¢é dorézojné
Pasqyrat Vjetore Financare né MF-Departamentin ¢ thesarit , Neni 5 afatet Kohore pér dorézimin ¢ Pasqyrave Financiare
Vjetore dorézohen brenda afatit prej 30 dité nga pérfundimi i vitit fiskal né formé té shtypur dhe né formén elektronike.

Ne si drejtori ju kemi pérmbajtur Ligjit dhe rregullores né fuqi dhe i kemi pérgatitur duke u bazuar né regjistrin Kontabél
té thesarit né pérputhje me standardet ndérkombétare té Kontabilitetit né sektorin publik e dorézuar né kohé mé 30.01.2019.

Auditimi i Pasqyrave Vjetore Financiare pér vitin ¢ pérfunduar Janar- Dhjetor 2018 ¢ ka kryer ,, Zyra Kombétare e
Auditimit,, ka filluar auditimin né muajin tetor dy dité. né muajin néntor 10 dité dhe né muajin prill 10 dité ( auditori i ZKA-
sé¢ Svetlana Perovi¢ — udhéheqés i ekipit ,Mehmet Kurti- auditor, Agim Sogojeva —auditor dhe Milosh Petrovi¢ — auditor , nén
menagjimin ¢ udhéheqgésit té departamentit t€ auditimit Luljeta Morina kurse raporti pérfundimtar éshté dorézuar né Komuné

me daté 21.06.2019 .



Zyra e kombétare e auditimit &hté institucioni mé i larté i kontrollit ekonomik e financiar , kryen auditime té rregullsis dhe
té performancés, qé éshté né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit té Instirucioneve Supreme t& Auditimit
(SNAISA - faqe 2).

Misioni i ZKA-sé éshté gé té kontribojmé né menagjim té shéndosh financiar né administratén publike ., ndérton besim

né shpenzimin e fondeve publike dhe luajné njé rol aktiv pér rritie té Nagaridhénjes s¢ institucioneve publike .
Zyra Kombétare ¢ Auditimit ka kryer auditimin ¢ RVF pér vitin 2018 i cili e pércakton OPINIONIN e dhéné nga

auditori i pérgjithshém i cili pasqyron drejt pér s¢ drejti cilésin e kontrollit t¢ mbrendshén & pércaktuar nga menagjmenti.

>=._\=cl éshté fokusuar né :

PVF - %—m:su—::: financiar dhe kontrolli dhe rekomandimet e vitit _u..:.s_:.nr\

OPINIONI - éshté njé pasqyrim i té gjeturave (¢ audituara

-

Format e Opinionit ( vlerésimit) jané si :

Opinion i pa modifikuar - auditori jep kéte opinion nése vjen né pérfundim se pasqyrat financiare jané pérgatitur
né té gjitha aspektet materiale né pajtim me kornizén e zbatueshme financiare.

Por nése ka té gjetura qé nuk pasqyrojné anomali materiale atéher ipet vlerésimi opinion i i pakualifikuar me theksim
gjetjesh qé pér té térhequr vémendjen pér céshtjen e theksuar me rekomadim té pérmirésimi gjat pérgatitjes sé PVF né
vitin e ardhshém .

Opinion i modifikuar - nése pasqyrat financiare nuk arrijné té japin njé paraqitje t¢ drejté atéher jepet vierésimi
i modifikuar- i zavendésuar me kualifikim € Kualifikuar .

Mohim i opinionit - kur né déshmit ¢ marra té auditimit arrin né pérfundim se pasqyrat financiare né térési
pérmbajné gabime materiale ose nuk ka mund té marr déshmi auditimi té mjaftueshme dhe té pérshtatshme ,ku auditori
vijen né pérfundim se efektet ¢ ¢do gabimi té pa zbuluar mund € jené materiale , nuk ka material bazé pé té vierésuart
fare .




Opinioni i auditorit pér PVF pér vitin 2018

‘ - N

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér (€

siguruar njé bazé pér opinionin toné.

Opinioni i audititorit ,, OPINION I PAMODIFIKUAR * bazé pér kété opinion :

Pasqyrat Financiare pér vitin 2018 paragesin njé pamje té drejté dhe (& vérteté né té gjitha aspektet
materiale

Auditimin éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Intitucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA), besojmé se déshmité e auditimit qé kemi marré jané té¢ mjaftueshme dhe (¢ duhura
pér sigurimin e bazés pér opinion (fage 7) dhe jané né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Kontabilitetit pér Sektorin Publik ( té kontabilitetit né parané e gatshme) , Ligjit nr. 03/L-048 pér
Menagjimin e Finacave Publike dhe Pérgjegjsive ( me plotésime dhe ndryshime) dhe rregulloren e MF —
Nr. 01/2017 pér raportimin vjetor financiar té organizatave buxhetore* .

Konkluzioni i pérgjithshém i auditimit

Menagjmenti i komunés ka projektuar dhe zbatuar njé sistem té kontrolleve té mbrendshme por disa kontrolle t&
administrimit nuk operojné n¢é ményr€ efektive duke identifikuar kéto rekomandime dhe Kryetari dubet (€ siguroj per
té gjeturat :



—

1.Rekomandimet lidhur me Pasqyrat Financiare Vjetore

E gjetura Kemi identifikuar disa gabime né shpalosjet né PFV-t& sig jané:
Neni 17, Raporti pér detyrimet e papaguara, ka pérfshiré detyrimet né shumé prej 11,419 €, edhe pse ato ishin paguar, dhe né até ményré
ishte mbivlerésuar shuma e detyrimeve té pérgjithshme;

Nuk jané prezantuar dhe shpalosur drejte shpenzimet né vleré prej 9,308€ sipas kategorive ekonomiké pér shkak té pagesave (€
vendimeve gjyqésore dhe té ekzekutuar direkt nga thesari.

Rekomandimi  Kryetari duhet t€ siguroj se plani i pérpilimit 1& PFV-sé per vitin 2019 i adreson té gjitha ¢éshtjet té cilat jané cekur né lidhje me
pajtueshmériné e PFV-1¢, dhe sshté béré analiza pér pércaktimin e arsyeve pér prezantimin jo (€ ploté & detyrimeve dhe klasifikimin ¢ drejt té
shpenzimeve né PFV-t€ dhe & sigurojé se jané vendosur proceset efektive pér njé shpalosje 1€ drejt né 1€ ardhmen

2.Keq-klasifikim i shpenzimeve si rezultat i pagesave té drejtpérdrejta nga Thesari

E gjetura Né bazé t6 Vendimit t& Gjykatés gjaté vitit 2018, jané kryer pagesat né vleré prej 98 400€ nga té cilat 97,429€ jané kryer
drejtpérdrejté nga Thesari, ndérsa Komuna ka kryer pagesén né veré prej 971€.

Nga shuma e cekur, pagesat pér paga dhe shuijta né vleré prej 9,308€ té ekzekutuara nga thesari ishin klasifikuara gabimisht nga kategoria
pér mallra dhe shérbime né shumé prej 6,024€, dhe pagesa pér shpenzime (shpenzime gjygésore, interesi dhe dénime) né shumé prej 3,284€
nga kategoria e investimeve kapitale.

Gi rezultat i ekzekutimit té pagesave né bazé té vendimeve gjyqésore, ankuesve u éshté paguar shuma prej 90,775€, ndérsa pér shpenzimet e
procedurés ishte paguar shuma prej 7,625€.

Rreziku Klasifikimi jo i rregullt i shpenzimeve, sjell deri tek paragitja jo e rregullt e shpenzimeve né Pasqyrat Financiare, né kéte rast
mbivlerésim té shpenzimeve té kategorisé mallra dhe shiérbime dhe nénvlerésim té shpenzimeve né kategoriné paga dhe méditje.

Rekomandimi : Kryetari duhet té sigurojé pérgjegjési mé té madhe né kryerjen e detyrimeve me kohé ndaj operatoréve, si dhe g€ gjaté

== At Ad
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planifikimit té buxhetit duhet ta béjé vlerésimin e shumave & m dshme té rrjedhés sé-parasé sé gatshme nga kontestel givgésore dhe ¢ |
ato té paguhen né kuadér té buxhetit vietor, né ményré gé té shmanget paragqitja e gabuar dhe t€ mos rrezikohet zbatimi i shpenzimeve tjera
té planifikuara.

3. Dhénia me qira e pronés komunale pa iu nénshtruar procedurave t¢é duhura




E gjetura Sipas ligjit Nr. 04/ - 144 pér dhénien né shfrytézim dhe shkémbimin e pronés sé paluajtshme té Komunés, Kryetari i
Komunés i Propozon Kuvendit té¢ Komunés (MA) gé ta lejojé pronén e paluajtshme pér ta shfrytézuar, dhe pas dhénies sé pélgimit nga
Kuvendi i Komunés, ajo e themelon Komisionin i cili i vleréson ofertat pérmes ankandit publik. Nga tri kontratat e lidhura gjate vitit, né njé
rastet Komuna nuk iu éshté pérmbajtur kétyre kérkesave ligjore, gjaté dhénies sé pronés komunale me qira, pérkatésisht, nuk ka zbatuar
procedurén e ankandit.

Rreziku Déshtimi pér té zbatuar procedurat né pajtim me kérkesat ligjore, sjell deri te dhénia ¢ kundérligjshme e pronés sé paluajtshme né

shfrytézim dhe, si rezultat i késaj, menaxhimi i pronés nuk éshté kryer né ményré té rregullt

Rekomandimi B2 Kryetari i Komunés duhet t& sigurojé se dhénia e pronés komunale né shfrytézim té kryhet sipas procedurave té
parapara ligjore dhe vendimeve té Kuvendit Komunal.

4. Mangési né vendimin pér shfrytézimin ¢ pronave
E gjetura Rregullorja e brendshme pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba, né nenin 12, pika 12.1.3, thekson se ¢mimi pér shfrytézimin e
hapésirave publike pér lokale éshté 2€/m>/ né muaj. Drejtoria pér Shérbime publike dhe Emergjenca, ka marré Vendime né teté (8) raste pér
dhénie né shfrytézim té pérkohshém té hapésirave publike né té cilat nuk specifikohet periudha e as ¢mimi pér muaj. Kjo pér shkak té
mosfunksionimit t& kontrolleve dhe mungesa e kompetencés sé stafit pérgjegjés.

Rreziku Mos specifikimi i periudhés rrezikon gé taksa mos té paguhet pér periudhén e ploté kohore, si dhe gé pérllogaritja e saj t& mos jeté

- e saklté, gjé qé rrezikon mbledhje mé t& ulét té té hyrave.

Rekomandimi A2 Kryetari duhet t€ sigurojé njé kontroll mé té lart né Drejtoriné pér Shérbime Publike, né ményré é Rregullorja e brendshme
pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba té zbatohet né térési dhe vendimet té jen té garta dhe té sakta.

5. Koeficiente té gabuara pér pérllogaritjen ¢ pagave né Arsim

E gjetura Bazuar né Ligjin e Punés Nr.03/1.-212, Ligji pér pagat e shérbyesve publik, dhe me tri Vendimet e Qeverisé té datave 2011, 2014
dhe 2018 pércaktohet baza pér pérllogaritjen e pagave pér stafin e arsimit.

Kemi gjetur se né Drejtoriné e Arsimit, jJané punésuar tri (3) mésuese (né vitin 2018) si zévendésim t& lehonave dhe kané pranuar paga té
pérllogaritura sipas koeficientit té gabuar A - 382, i cili deri né vitin 2011 ishte né pérdorim kryesisht pér mésuesit e Arsimit Fillor, ndérsa
nga viti 2011 ai nuk zbatohet mé.




Me analizé té detajuar u vértetua se pér shkak t& pérllogaritjes sé gabuar, komuna pér dy zyrtare kishte paguar shumé té zvogéluar &
pagave pér 108€. Shkak i kétij problemi ishte kontrolli jo adekuat i brendshém dhe reagim jo né kohé pér parregullsité krijuara.
Rreziku Pér shkak té kontrollit jo adekuat t& brendshém, komuna né té ardhmen mund té ballafagohet me parregullsi t& ngjashme me
réndési materiale mé té madhe, e cila do té mund té

6. Parregullsi né shkolla pér aftésimin profesionale

Egjetura  Me auditimin e Shkollés pér Aftésim Profesional té rriturve, u identifikuan parregullsité, si né vijim:

Menaxhmenti i Komunits me vetiniciative kishte marré Vendim pér formimin e Shkollés pér Aftésimin profesional té rriturve, pa pélgim
me shkrim, pérkatésisht Vendimit nga MASHT. Kjo ishte né kundérshtim me Ligji nr.04/1.-143 pér Aftésimin Profesional té Rriturve, si dhe
nenin 2 té Udhézimit Administrativ t&6 MASHT-it, 08/2015 pér Formimin e Institucioneve Arsimore;

Po ashtu, pér planin dhe programin e zbatuar nuk éshté marré pélgimi i MASHT-it, me ¢ka éshté shkelur Udhézimi Administrativ nr.
13/ 2014, pér Planin vjetor té punés dhe plani zhvillimor i ofruesve pér té arsimit formal té té rriturve. Kjo ka sjellé gé né Ditarin shkollor t&
shénohen deri né tridhjeté oré t& mbajtura né dité, né njé klasé;

Komuna nuk e ka respektuar Udhézimin Administrativ t&é MASH-it nr, 05/2014 pér Agjenciné Qeveritare pér Aftésimin Profesional té
Rriturve, e as Ligjin nr.04/1-138 neni 13 pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional, pér administrim dhe udhéhegje té institucioneve té arsimit
dhe aftésimit profesional. Pra kjo shkollé nuk éshté menaxhuar/ mbikéqgyrur nga Agjencioni Qeveritar né lidhje me udhéhegjen, por edhe
né kuptimin administrativ dhe pedagogjik; dhe

Pérzgjedhja dhe pagesa e personelit té arsimtaréve dhe stafit ndihmés nuk éshté rregulluar me asnjé Rregullore/ Rregullore té
Brendshme Drejtori i shkollés né ményré té pavarur e béné pérzgjedhjen e kuadrit arsimor dhe teknik dhe merr vendime pér lartésiné e
kompensimit pér té punésuarit. Té punésuarit nuk kané kontrata pér puné shtesé. Ata punojné dhe paguhen né bazé té kontratés té cilén e
posedojné pér punét primare né shkolla té rregullta. Zyrtaret nuk kané mundur ta arsyetojné, anashkalimin e kétyre proceduarve.

Rreziku Pér shkak té kétyre parregullsive, komuna mund té ballafagohet me organet ¢ drejiésisé, pér shkak se themelimi dhe funksionimi i
késaj shkolle nuk pérputhet me rregullat né fuqi.

Rekomandimi : Kryetari i Komunés duhet gé ti pércaktojé pérgjegjésité e atyre té cilét me veprime € veta kané sjellé komunén né kété
giendje té pafavorshme, dhe té ndérmerr masat e pérshtatshme né pajtim me ligjin. ¢ forcojé kontrollet e brendshme, né ményré 4é né té
ardhmen té gjitha aktivitetet né lidhje me organizimin, funksionimin dhe financimin e shkollés pér té rriturit t& pérshtaten né plotési me Ligjet
dhe Udhézimet Administrative t&¢ MASHT-it




7. Marréveshjet pér shérbime té vecanta pa procedura

E gjetura  Sipas Ligjit pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me rastin e aplikimit t& marréveshjeve pér shérbime té vecanta zbatohet procedura
e thjeshtézuar e punésimit. Edhe gjaté vitit 2018, komuna ka vazhduar & angazhojé té punésuar né bazé té marréveshjes pér shérbime té
vecanta. Né komuné ishin angazhuar gjithsej 53 té punésuar pérmes marréveshjeve pér shérbime té vecanta, ndérsa shuma e paguar pér
kéto shéérbime gjaté vitit ishte 53,218€, pérfshiré pagesat edhe sipas kontratave nga viti 2017. Kemi vérejtur se nga 53 té punésuar té cilit
ishin angazhuar sipas marréveshjeve pér shérbime té vecanta, 42 nga ta ishin té angazhuar pa procedura té punésimit. Pozitat né té cilat
ishin béré ato puné kané té béjné kryesisht né Njésiné e Tatimit né Proné, Shérbimin pér Regjistrim, Shérbimin Zjarrfikés dhe Pedagogé né
Shkolla. Si arsyetim pér angazhimin né kété ményré ishte sepse Ministria e Financave nuk e kishte lejuar rritjen e numrit té personelit.

Rreziku Ikja nga procedura e punésimit gjaté lidhjes sé kontratés pér kushte t& vecanta mund t& sjellé deri te kygja e personave joadekuat
pér kryerjen e shérbimeve té nevojshme, e cila gjé mund té sjellé deri te mos efektiviteti operativ dhe moskryerja e objektivave té
organizatés. Kjo po ashtu nuk ofron trajtim t¢ barabarté pér té gjithé konkurrentét potencial.

Rekomandimi: Kryetari duhet té siguroj se marréveshjet pér shérbime té vecanta (& lidhen pas zbatimit té procedurave té thjeshtézuara té
punésimit, pérmes konkursit publik dhe vetém né rastet e kérkesave specifike pér puné, dhe jo pér pozita té rregullta.

8. Vonesa né nénshkrimin e deklaratés né betim

E gjetura Anétarét e Komisionit pér vierésimin e ofertave duhet té japin deklaraté nén betim e cila duhet té jeté e nénshkruar né momentin
e fillimit t& punés (vlerésimit), apo mé sé voni 5 dité pas hapjes sé ofertave, si pércaktohet me nenin 41.2 & Rregullores pér udhézimet
operative pér prokurim publik. Né triiraste, anétarét e Komisionit pér vlerésim té tenderit kané nénshkruar Deklaratén nén Betim me
vonesé. Kjo reflekton né kontrolle jo funksional té vendosura nga komuna.

Rizik Anashkalimi i proceduarve mund té rezultojé me komisione jo valide apo vonesa né vlerésimin e ofertave.

Rekomandimi : Kryetari té sigurohet se kontrollet e vendosura jané duke funksionuar dhe déshmité pér funksionin té kétyre kontrolleve té
plotésohen sipas afateve té parapara me rregulla.

9.  Mangési né procesimin e pagesave




E gjetura

Rreziku Komuna ka kryer tri (3) pagesa né vleré té pérgjithshme prej 18,084€, duke pranuar dhe paguar fatura para se té behét zotimi
mjeteve. Pér me tepér tek rasti i “furnizimi me material té shtypur, material reklamues etj” kontrata éshté lidhur me 20.03.2018, fatura dhe
pranimi i malli né depo me daté 21.03.2018 ndérsa zotimi i mjeteve apo kérkesa zotimi pér blerje éshté e mévonshme apo 13.04.18, urdhér
blerja me 18.04.2018 dhe raporti i pranimit 19.04.2018. Kjo pér shkak té mangésive né planifikimin e shpenzimeve dhe kontrolleve jo
funksionale né kontraktimin pa zotim t& mjeteve.

Rreziku Mungesa mjeteve té nevojshme ka reflektuar né vonesa pér pagesén me kohé té faturave e cila ka mundési té rrité obligimet
/detyrimeve e ndérmarra nga komuna. Vonesat mund edhe t& vendosnin komunén para institucione té drejtésisé dhe pérpalljen me
shpenzime shtesé.

Rekomandimi A6 Kryeri duhet t¢ sigurohet se furnizimit i paraprin urdhéresa pér blerje e cila éshté e mbuluar me zotim té mjaftueshme té
mjeteve, apo mjetet duhet té sigurohen para se té hyhet né obligime kontraktuale.

10. Mosrespektimi i Rregullores sé brendshme dhe Ligjit né fugi

E gjetura Kriteret bazé né té cilat auditimi i kétij problemi do t& bazohet kané té béjné me Ligjin nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e financave
publike dhe pérgjegjésité, si dhe né Rregulloren e brendshme pér ndarjen e subvencioneve né Komunén e Vitisé,

Komuna herén e paré me 27.02.2018, né vleré prej 10,000€ dhe herén e dyté me 18.05.2018, né vleré prej 5,000€ i kishte dhéné subvencion
“KF Vllaznia” nga Pozharani, dhe né té dyja rastet nuk e ka respektuar Rregulloren e brendshme pér ndarjen e subvencioneve. Kryetari nuk
e ka eméruar Komisionin pér shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ kérkesave, me ¢ka éshié shkelur neni 7 i Rregullores sé brendshme; shfrytézuesi i
subvencionit nuk e ka ofruar dokumentacionin € nevojshém né aplikacionin e tij, me ¢ka nuk éshté respektuar neni 22, pika 3 e Rregullores
(né dokumentacionin e ofruar ekziston vetém vendimi pér ndarje), dhe né fund nuk ka raportim nga ana e shfrytézuesit té subvencionit, me
cka éshté shkelur pika 2 e Vendimit né bazé té cilit éshté ndaré subvencioni.

Shkaku i kétij problemi géndron né faktin se menaxhmenti nuk i ka pérfillur rekomandimet e Auditorit té Pérgjithshém nga viti 1 kaluar,
prandaj né vitin 2018 e ka pérséritur gabimin e njéjté. Pra kjo situaté vazhdon té pérséritet pér shkak té mos funksionimit té kontrolleve té
vendosura me rregulla.

Rreziku Komuna e Vitisé, pér shkak t& mosrespektimit t& dispozitave té Rregullores sé brendshmet ¢ Krijon mund@sing pér keqpérdorim €
parasé publike, si dhe mundésiné gé subvencionet e ndara té mos e arrijné géllimin e tyre.
Rekomandimi Kryetari i komunés duhet té sigurojé té gjitha masat né ményré gé ta forcojé kontrollin e brendshém té téré procesit té

ndarjes sé¢ subvencioneve, duke filluar nga Thirrja Publike, pérmes respektimit té Rregullores gjaté aplikimit, emérimit dhe punés sé
Komisionit, e deri te raportimi, e gjithé kjo me géllim qé subvencionet e ndara ta arrijné géllimin e tyre,




11. Mosrespektim i marréveshjes dhe pagesa té parregullta

E gjetura Me rastin e ndarjes sé subvencioneve komuna duhet té bazohet né Ligjin nr. 03/1-048 pér menaxhimin dhe peérgjegjésité pér puné
né financa publike, si dhe Rregullorja e brendshme pér ndarjen e subvencioneve t& Komunés sé Vitisé.

Komuna e Vitisé ka nénshkruar njé marréveshje me organizatén zvicerane Helvetas pér shpérndarjen e pajisjeve pér fermerét. Vlera e
kontratés éshté né shumén totale prej 34,184€ (50 copé makina pér shpérndarje té plehut, 114 bidon pér qumésht, 50 rezervar uji 1,000 litra,
30 mot kultivator, etj.). Shuma e pérgjithshme e buxhetit komunal pér kété projekt éshté 16,532€, pjesémarrja e fermeréve éshté 7,266 € dhe
Helvetas ka njé pjesé prej 10,386€.
Komuna nuk ka zbatuar procedurén e tenderit né pajtim me specif ikimet né marréveshje, né kuptim té sasisé dhe llojit té aktivitetit.
Komuna ¢ ka ndaré tenderin né dy procedura duke nénshkruar dy kontrata me dy OFE. Né kuadér té kontratés s¢ paré, jané pércaktuar tre
aktivitete (shpérndaréset e plehut, bidona pér qumésht dhe rezervuaré uji) né shumén totale prej 16,596€, qé pérfagéson buxhetin e
pérgjithshém komunal pér téré projektin.

»astaj ka nénshkrua njé kontraté fjetér né vleré prej 4,158€ pér ekzekutimin e njé aktiviteti (blerja e 22 moto kultivator). Komuna ka paguar
njé shumé prej 2,079€ pér kontratén.

Kjo marréveshje nuk u respektua as me sasi e as me vleré, por me nj¢ aneks ishte ndryshuar né pérfundim té procesit, pérkatésisht pak para
kryerjes sé pageses,

Komuna sipas kontratés sé paré i kishte paguar furnizuesit shumén prej 6,842€ nga té hyrat vetjake, ndérsa shumén prej 4,149€ nga
participimi i qytetaréve, derisa organizata Helvetas kishte paguar 4,149€. Edhe pse participimi i shfrytézuesve pér kété projekt ishin
saktisisht 4,149€, komuna nuk i ka pérdorur né térési kéto mjete pér pagesén e furnitorit pér furnizimin e kryer, por ka pérdorur mjetet ¢
ndara t& destinuara té projektit tjetér (nga viti 2017, né vleré prej 1,456€) pra jané shfrytézuar vetém 2,693€ parat / participimi i destinuar
pér kété projekt, tjerat jané bartur pér vitin e ardhshém. Pér shkak té menaxhimit t& dobét me financa, pérkatésisht, mosrespektimit t&
marréveshjeve, ndodh gé mjetet e destinuara pér té cilén kané participuar gytetaret mos té jené shpenzuar né pajtim me géllimin e tyre.

Rreziku Mosrespektimi i marréveshjes dhe menaxhimi i dobét me financa, pérkatésisht shpenzimi i mjeteve {& destinuara per géllime tjera,
mund té krijojé pér komunén borxhe té panevojshme, madje edhe procedura gjyqésore.

‘Rekomandimi — Kryetarin ¢ Komunés duhet té vé & arsyet pér mosrespektimin e marrév » ti arritura, si dhe mos shpenzimin e
mijeteve té destinuara pér géllime pér t€ cilat ishin mbledhur nga participimi i gytetareve, dhe ta forcojé kontrollin e brendshém né kété fushé,
né ményré gé kjo t& mos ndodhé né té ardhmen.

12. Mungesa e lejeve t¢ ndértimit, mbikéqyrjes inspektive dhe lejes sé pérdorimit




cilésiné dhe ngecjen né realizimin e kétyre projekteve.

ndértimit, me ¢ rast fillimisht sigurohet leja ndértimore,
pérdorimit,

13. Dobési né regjistrimin dhe menaxhimin me pasurité

E gjetura Pavarésisht nga rekomandimet e

mungesé t& dokumentacionit pércjellés, vetém pérmes e-mailave
zyrtarit pér pasuri pér ofrimin e kétij dokumentacioni, MASHT-i
dokumentacionin e nevojshém pér bartjen e pronésisé; dhe

Inventari té cilin MAPL e kishte bleré né vitin 2012, né vieré
vendosur né depot e

prej

Rreziku Mungesa e dokumentacionit pér pasuriné e regjistruar,

dhéna né vitet e kaluara,
02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare, ende jané sfidé

Katér shkollat té cilat i financon MASHT-, té cilat komuna i shfrytézon nga viti 201

objektit té ri té komunés. Kjo kishte ndodhur pér shkak se zyrtan
nga komisioni, dhe pasuria ende nuk éshté regjistruar né regjistrin E-pasurisg,
té cilén e shirytézon komuna, rezulton me pasiguri pér pronésiné mbi kéto

pasuri. Marré parasysh mos regjistrimi dhe mbajtja né depo e pasurisé pér kohé 1€ gjaté sie pa shfrytézuar, rrezikon gé té shkatérrohen apo

—— | kegpérdoren kito pasuri

E gjetura Sipas Ligjit t& ndértimit, me rastin e kontratave ndértimore kérkohet pajisia me dokumentacionin pérkatés sic éshté leja
ndértimore, mbikégyrja inspektive si dhe leja e pérdorimit. Komuna né tri (3)s raste nuk kishte aplikuar lejet ndértimore apo mbikégyrjen
inspektive. Gjithashtu, kemi identifikuar se komuna nuk léshon leje pérdorimit ende pér as njé objekt té pérfunduar.

Rreziku Inicimi i projekteve né mungesé té kompletimit té dokumentacionit sipas kérkesave té ligjit pér ndértim, mund té ndikojé né

Rekomandimi Kryetari duhet té siguroj se projektet jané pajisur me dokumentacionin e nevojshém né pérputhje me kérkesat e Ligjit té
mbikéqyrja inspektive gjaté ekzekutimit dhe né fund té

projektit edhe leja e

¢éshtjet gé ndérlidhen me pronén bazuar né Rregullén Financiare nr.
pér komunén:

2, ishin té regjistruara né regjistrin ¢ pasurisé né
dérguar nga ana e zyrtarit té MASHT-it. Edhe pérkundér kérkesés sé
nuk éshté pérgjigjur pozitivisht dhe komunés nuk i jané dorézuar

(5
ende
30,000€, nuk ishte i pérfshiré né regjistrat e pasurisé edhe pse ishte

i i parimit nuk ishte i njoftuar pér pasurin e pranuar
edhe pas rekomandimit toné nga vitit i kaluar.

s 4

Rekomandimi Kryetari duhet t& sigurojé forcimin e
ndérmerren hapat konkret pér ofrimin e dokumentacionit burim
MAPL-ja, né regjistrat e pasurisé s¢ komunés.

kontrolleve té

menaxhimit t& pasurisé, né kété rast, né ményré qé té sigurohet se po
or nga MASHT-i dhe regjistrimit & pasurisé té financuara nga ana ¢

-



14. Menaxhim we imiré .._'_cnsled ¢ té arkétueshmeve ‘ '_

E gjetura . T¢ Arkétueshmet nga tatimi né proné menaxhohen dobét. Né regjistrin e taksapaguesve ekzistojné borxhlinj té tatimit (292
borxhlinj), borxhi i té ciléve éshté né vieré prej 1,000€ deri né 37,103€, ku detyrimi i pérgjithshém kap vlerén 665,923€, pérkatésisht mbi 40%
té arkétueshméve té pérgjithshme.

Komuna nuk ka ndérmarré masat efektive pér pagesén e té arkétueshméve, duke bérés ¢ kéto té jené né rritje né raport me vitin e kaluar.
Kjo éshté pasojé e mos zbatimit té mekanizmave t& komunés pér rritjen e arkétimit té té hyrave.

Rreziku Rritja e llogarive té arkétushme dhe pamundésia pér ti mbledhur me kohé rezulton me menaxhim jo efektiv té tyre pér shkak t&
pamundésisé sé komunés pér ndérmarrjen e masave adekuate pér arkétimin e tyre. Mungesa e masave konkrete pér mbledhjen e LI/ A,
ndikon né moskryerjen e shpenzimeve té planifikuara nga té hyrat.

Rekomandimi Kryetari duhet ta fillojé procesin e rishqyrtimit, ku do 1é analizoheshin té gjitha llogarité, né kuptimin e vijetérsisé, shumave
t& réndésishme, mundésive reale pér pagesé dhe zbatimit té masave ligjore pér mbledhjen e tyre.

15. Raportimi i gabuar dhe evidentimi joadekuat i detyrimeve

E gjetura Sipas Rregullén Financiare nr.02/2013pér raportimin e obligimeve & papaguara té organizatave buxhetore neni 5: Té gjitha
organizatat buxhetore jané té obliguara qé né Ministriné e Financave - Thesar & raportojné obligimet e tyre t& papaguara. Pérmes
procedurave té auditimit kemi gjetur g€ shuma e shpalosur né PFV pér 2018 nuk jep pasqyré & drejté té obligimeve, pér shkaget né
vazhdim:

Detyrimi ndaj njé furnitori, né vleré prej 4,035€ u paraqit né raportin financiar si detyrim i papaguar dhe si detyrim kontingjent;

Obligimi kundrejt furnitorit né vleré prej 9,087€, éshté paguar né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit té faturés, ndérsa nuk do té duhej
té paragitej né raportin pér MF né lidhje me pagesat e pakryera; dhe

Obligimi ndaj njé furnitori, né vleré té pérgjithshme prej 7,384€, ishte paguar né dhjetor té vitit 2016, ndérsa gjendet né PFV pér 2018.

Menaxhmenti i komunés nuk mbante evidencén adekuate pér faturat e pranuara dhe té paguara.
Rizik Raportimi pér obligimet t€ cilat ende jané né afatin e lejuar ligjor, rrité rrezikun gé komuna té jep informata té gabuara
menaxhmentit, ndérsa, paraqitja e obligimeve né shumé mé té madhe se sa qé éshté real, rrité rrezikun e pagesés pa obligim. Paraqitja e
obligimeve edhe né kuadér té obligimeve potenciale, sjellé deri te paragitja e té dhénave té pasakta né PFV. Po ashtu éshté krijuar rreziku
nga humbja e parasé publike, pérkatésisht, qé faturat e caktuara té paguhen disa heré.




Rekomandimi KJir? duhet té sigurojé forcimin e kontrolleve té brendshém té késaj fushe, dhe té Ummn. ndarje mé té miré té detyrave
ndérmjet té punésuarve, né ményré gé té vendoset njé sistem mé efikas i evidentimit té faturave té pranuara dhe té paguara, dhe té cilat do
té rezultonin me informata mé té sakta pér gjendjen e llogarive té papaguara dhe pagimin mé té rregullt té borxheve.

16. Mos zbatimi i rekomandimev ¢ nga auditori i brendshém

E gjetura Numri i auditimeve té planifikuara nga ana e NjAB pér 2018 ishte 7, ndérsa deri né fund té vitit ishin kryer 6 auditime. Nga
gjithsej 25 rekomandime, vetém 8 jané zbatuar né térési, 10 jané né proces té zbatimit, ndérsa 7 nuk jané zbatuar. Rekomandimet e dhéna
kryesisht kané mbuluar vitin e kaluar, deri né tremujorin e treté té vitit aktual. Kéto rezultate tregojné mosgatishmériné e menaxhmentit gé
ti shfrytézojné benefitet nga auditori i brendshém dhe siguring gjaté punés s kontrolleve té brendshme.

Rreziku Mos zbatimi i rekomandimeve nga menaxhmenti dhe angazhim jo i mjaftueshém i AB né kété kuptim, e zvogélon efikasitetin e
kontrolleve té brendshme dhe pérséritjen e dobésive té identifikuara.

Rekomandimi Kryetari duhet t& sigurojé qé fushéveprimi i NJAB té pérfshiné sa mé shumé gé éshté e mundur, periudhén aktuale me
ndihmén e aktiviteteve operative rrjedhése. Njékohésisht, duhet té keté njé fokus mé té madh i menaxhmentit né adresimin e
rekomandimeve dhe punés mé aktive t& AB né plotésimin e kétij objektivi.

17. Dobési né kontrollet menaxheriale dhe menaxhimin e rrezikut

E gjetura  Si rezultat i funksionimit jo té rregullt t& kontrollit t& menaxhimit, njé sasi e konsiderueshme e shpenzimeve nga ana e zbatimit
té vendimeve té organeve gjyqésore, té cilat kané shkaktuar shpenzime shtesé né buxhetin ¢ komunés dhe kané rrezikuar krijimin e
projekteve tjera té planifikuara, pér shkak té térhegjes sé drejtpérdrejté nga Thesari népér kategori té ndryshme.

Si pasojé e mosfunksionimit té kontrolleve t& menaxhmentit, menaxhimit jo adekuat né pranimet dhe pércielljen e llogarive, ka béré gé
obligimi t& mos jeté i shpérfaqur né vleré t€ sakté né PEV. Dobésité menaxheriale jané té vérejtura né fushén e subvencioneve, ku kontrollet
nuk kané vepruar mjaftueshém né ményré gé té shpérndaheshin dhe raportoheshin shpenzimet pér kété kategori. & arkétueshmet jané
rritur dhe nuk jané ndérmarré masa té vecanta pér arkétimin e tyre. Po ashtu, objektet me gira ende shfrytézohen né kundérshtim me ligjin.
Nga ana tjetér, pasuria nuk ka pasqyruar situatén e sakté.

Menaxhmenti nuk ka raporte té rregullta pér aktivitetet operative dhe analizén detaje t¢ performancés sé buxhetit. Komuna e ka regjistrin e
rrezigeve, megjithaté, mungon pronésia mbi kéto rrezige dhe mekanizmat pér pércjellje dhe raportim té Zyrtarit Kryesor Administrativ.
Rreziku Kérkesat ¢ dobéta té llogaridhénies dhe raportimi financiar i dobét, reduktojné efektivitetin e menaxhimit financiar. Kjo rezulton
me dobési né procesin buxhetor si dhe né reduktimin e mundésisé g&é menaxhmenti té reagojé ndaj sfidave financiare me kohé. Kjo po ashtu




zvogélon efektin e kontrolleve buxhetore dhe rrit rrezikun pér shpenzime jo té rregullta. E gjithé kjo mund t& rezultojé edhe né ofrimin e
shérbimeve jo cilésore.

Rekomandimi : Kryetari, duhet t& sigurojé se éshté kryer njé rishikim pér té pércaktuar formén e raportimit financiar dhe operativ tek
menaxhmenti i larté, Ecurité buxhetore, duke pérfshiré té hyrat dhe shpenzimet, plani i prokurimit, duhet t& jené subjekt i raportimeve dhe
rishikimeve té rregullta nga ana e menaxhmentit. Gjithashtu, té pércaktohet pronésia mbi rreziget e identifikuara té individéve té caktuar,
apo Bordit pér menaxhimin e rrezigeve, té cilit do té raportojné tek Zyrtari Kryesor Administrativ, né lidhje me rreziget, pérfshiré edhe
auditimet e rregullta (tremujore) né ményré qé té vértetohet nése jané ndérmarré masat ashtu sig ishin planifikuar.

Jané marré pér bazé & gjitha rekomandimet ¢ gjetura nga zyra kombétare ¢ auditimit . ne i kemi adresuar rekomandimet dhe jemi
duke béré planin ¢ veprimit pér adresimin e kétyre té gjeturave . do t€ angazhohemi né adresimin e € gjeturave pér té krijuar njé rregullsi
pér & pasur njé prezentim (€ sakt né t€ dhénat e RVF 2019 sepse té gjithe akterct ( punonjésit ) me & gjaturat e auditorit t& jashtém jan€

njoftuar do € jené 1€ pérkushtuar g€ l&shimet ¢ gjetura (& mos pérstriten né periudhén e ardhshme raportuesc.

Daté 17.07.2019
Viti
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Komuna e Vitisé
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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
Departament of Culture, Youth and Sports

pir: KUVENDIN KOMUNAL TE VITISE

|

Nga: Drejtoria pér Kulturé, Rinie Sport

Né mbéshtetje té nenit 58, pika (h) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
(40, nenit 4 pika 3 t€ Ligjit pér Teatrot nr.4 L-106, rregullorés nr. 04/2015
(MKRS) jpér kushtet dhe kriteret e themelimit té teatrove kombetare dhe té
(eatrove te qyteteve, Kryeatri i Komunés, béné kété:

PROPOZIM - VENDIM

Pér inicimin e themelimit & Teatrit t& Qytetit

118 inicrhet procedura pér zyrtarizimin ¢ Teatrit t& Qytetit si Institucion publik.

251 \cequr:n ¢ zyrtarizimit & Teatrit (€ Qyteut. do & zhvillohen sipas kritereve (&
pércaktuara né Rregulloren nr. 042015 (MKRS), pér kushtet dhe kriteret ¢ themelimit
e l&‘;ler\}C kombétare dhe t& teatrove te qyteteve. pérkatésisht pas vlerésimit
prolessional t& Komisionit t€ vegante t& Ministrisé sé¢ Kulturés. Rinis¢ dhe Sport.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& pérkujdesen: Drejtoria ¢ Kulturcs dhe Drejtoria ¢
I:konomisé. Financave dhe Zhvillimit.
4. kv Vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komungs.

|
5. vie k& Vendim njoftohen: Drejtoria ¢ Kultrés, Drejtoria pér FEkonomi. Financa
dhe Zhvillim dhe Arkiva.

Viti: 17/07.2019
|




Drejtoria pér
Vitise, gé fun
Vitiza, gée te s
te Shogérisé
-Ligji pér tea

Teatri i Qytet

KERKESE

Kulturé, Rini e Sport- Pérgjegjési pér kulturé , si dhe Aktorét e Teatrit té Qytetit té
ksionon si 0JQ “Teatri | Qytetit”, | parashtrojné kérkesé Kuvendit Komunal té
hgyrtoj mundeésit pér zyrtarizmin e késaj Trupe teatrore, bazuar né kérkesat edhe

Civile dhe nevojés qé né komunén e Vitisé té funksionoj teatri sipas ligjeve né fugi.
trot, neni 4, qé parasheh themelimin e teatrove komunale,

Arsyetim

it té Vitisé funksionon gé nga viti 1993/94, por atéheré ishte themeluar si Grup i

Drameés | emeruar “Yjet nén Re”. Ky grup, né rrethana té atéhershme té okupimit, sé bashku

me SHKA “La
e Vitisé. Grug
{2 komunés
mirepritur sh
gru
Qyletit té Vit

zeze”, Njerés

kornediné “V
Akloréte tea

Agion Abazi

Sadri Rexhepi

Avdi Lutfiu

Blerim Bajrami

Ferparim Zeq

ka funks

métari” dhe SHKA “Liria” nga Sllatina , mbajtén gjallé jetén kulturore né komunén
i i dramés funksionoj si i tillé, duke realizuar me dhjetéra shfagje Brenda territorit
5€ Vitisé, por edhe né komunat tjera. Paragitja e anétaréve té ketij grupi, ishte
ume nga publiku, ku edhe kané marré ¢cmime e shpérblime té ndryshme. Si tillé, ky
Sionuar edhe pas lufte, deri mé 24.06.2008 kur éshté shndérruar si 0JQ “Teatri |
s€”. Q€ nga paslufta, Teatri | Qytetit ka realizuar shfagjet : Audicioni”, Me fage te
it me Maska”, Mysafiri i Mallkuar”, Romeot dhe Xhylieta” si dhe sé fundmi
éllazeri e Interes”.

trit té cilét kané qené pjesé e shfagjeve té késaj trupe pér vite me radhé:

ri




Florim Zeqir
Naser Abazi
Labéria Ibrahimi
Afrim Ymeri
Fiolla Selmani

Andaj, pér kége propozim tonin, shpresojmé larté tek autoriteti juaj né miratimin e kétij
propozim veAdimi.

Viti, 17.07.2019
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N¢ bazé € nenit 58. shkronja h) e Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit
1& Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018 pér
Transparencén né Komuna. neni 6 i Udhézimi Administrativ. (MAPL) Nr.06/2018. pér standardel
minimale t& konsultimit publik né komuna, nenit 50.1. shkronja 1) t¢ Statutit t& Komunés s& Vitisé Nr.01-
(113/491. 1€ datés 21.04.2011. kryetari i Komunés sé Vitisé paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen n€é diskutim publik projekt planin ¢ punés s¢ Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin
2020

Neni 1
Kryetari i Komunésy i propozon Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé. q& t€ shpallé né diskutim publik projek!
planin ¢ punés sé Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2020.

Neni 2

Propozimi né diskuti{n publik i projekt planit t& punés sé Kuvendit Komunal té Vitis¢ pér vitin 2020 do ¢

Jepét né diskutim publik deri me: 02.09.2019.Propozimet, sugjerimet pér plotésim ndryshim apo vérejtjet

eventuale paragiten ditén ¢ mbajtjes s€ debatit publik. gjithashtu né formén € shkruar munde t€ paragiten

giate kohézgjatjes s¢ dégjimit publik ne zyrén ¢ sckretarisé s¢ Kuvendit Komunal € Vitisé ndértesa ¢

komunés zyra nr.| 21 si dhe né forme elektronike munde (& dérgohen ne emalin adrescn
dondenn o rhs-doy et dokumenti gjendet né fep fagen ¢ komunés sé Vitis€. KK.rks-gov.net/viti.

Neni 3

Debati publik do t& mbahet me datén: 09.09.2019 né ora 10:00 né sallén ¢ Kuvendit t& Komunés sé Vitist.

Neni 4

1¢ drejté pjesémarrjd né diskutim publik kané & gjithé qytetarét e interesuar. organet dhe institucionet ¢
Komunés s¢ Vitisé.
Neni 5

Q&Himi i kéti] diskutimi publik éshté pér t& Kkrijuar opinione pozitive pér projekt planin ¢ punés s
Kuvendit Komunal t¢ Vitisé pér vitin 2020

Neni 6
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé.
/ w‘_’ ‘«1‘9'_ N

PROPO H\()\H NES
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ZYRA E PROKURIMIT

07 052 /pf &= |

PER: KOMITETI PER POLITIKE DHE FINANCA,KUVENDI KOMUNAL I
VITISE

INFORMATA E PROKURIMEVE DHE KONTRATAVE TE
NENSHKRUARA PER GJASHTEMUJORIN 2019

(JANAR-QERSHOR 2019)

Korrik 2019




Raport ka té pérmbledhur aktivitetet e prokurimit t& zhvilluara pér ofrimin e
shérbimeve, zhvillimin e punéve dhe furnizimeve ge jané domosdoshméri pér plotésimin
e nevojave té& komunés, bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér realizimin e
shpenzimeve buxhetore, si dhe pér plotsimin e kérkesave té njesive buxhetore dhe
mbarévaijtie pa pengesa té aktiviteteve té komunés, si dhe pér realizimin e investimeve
kapitale té planifikuara né interes t& komunitetit dhe miréqgenjes qytetare né pérgjithési,
keto aktivitete zyra i zhvillon, bazuar né Ligjin e Prokurimit Publik. Bazuar né kété, Zyra
e prokurimit ka pérgaditur kété Raport pér aktivitetet e prokurimit 6 mujor pér vitin 2019,
né té cilin jané t€ pérfshiré aktivitetet e realizuara té prokurimit dhe aktivitetet tjera te
cilat janeé né proceduré e sipér, ku pérfshihen né keté gjashtémujor

Né gjashté mujorin e vitit 2019, duke u bazuar né kérkesat e njésive shpenzuese
zyra ka inicuar 42 aktivitete t& prokurimit. Duke i ndaré ato sipas kategorive ose llojit
té ndara né puné, shérbime dhe furnizime, kemi kéto t& dhéna; 7 aktivitete me lénde
prokurimi Shérbime, 15 aktivitete me 1&ndé prokurimi Puné dhe 20 me léndé prokurimi
Furnizime. Nga kéto aktivitete, 27 jané permbyll si aktivitete, tjerat jané né proceduré.
Ndérsa lloji i procedurave e udhéhequra jan& si vijon: 31 raste &shté pérdoré
procedura e hapur, 8 raste procedura e kuotimi i gmimit dhe 3 aktivitete proceduré me
Vlera minimale.

Prej kétyre aktiviteteve té zhvilluara: 27 aktivitete té prokurimit, jang pérmbyll dhe
jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 14 aktivitete t& prokurimit jané né
zhvillim apo procedim t& métutjeshém.

Nga 79 aktivitete te prokurimit te parapara per vitin 2019, ne kete 6 mujor jane
realizuar 53% e aktiviteteve te gjithmbarshme te planifikuara

Zyra e prokurimit pérveq kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér
Operatoret Ekonomik qé kané kryera puné, furnizime apo shérbime sipas kontratave qé
kané me komunén toné.




Shuma e pérgjithshme e shprehur né vierén e kontratave té lidhura é&shté
2,208,486.47 €.

Zyra e prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 566 Urdhérblerje pér
pagesén e OE té kontraktuar, duke udhéhequr léndet pér kompletim dhe jané dérguar
né Thesar pér pagesé gjegjésishte ekzekutim. Zyra e prokurimit ka kryer edhe 80
rekomandime pér vendimet e ndryshme té komisioneve pér hapje dhe vlersim dhe
komisioneve tjera.

Gjithashtu duhet potencuar se Zyra e prokurimit né gjashté mujorin e paré, ka
kryer puné dhe shérbime t& ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave té té gjithé njésive
shpenzuese, duke ofruar késhilime dhe shérbime profesionale, me qéllimin e
mbarvajtjes sé punéve né komuné dhe respektimin dispozitave ligjore né fugi.

Menaxher | zyrés sé prokurimit
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RAPORTI VIETOR PER KONTRATAT E NENSHKRUARA PUBLIKE

“ovm menit #2.2.9.12 t# Lgit ter. 04042, Ligy per Prokurimin Pubkl né Koy

|

Data e pergatityes sé |
rapontit ahbries Vitl fiskal 2018
PJESA 1. IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES
Emni zyrtar 1 Autoritetit Kontraktues KOMUNA E VITISE
Lloji i Autoritetit Kontraklues  (zgiidhine njdren) |
Kodi buxhetor Vi6s7
Adresa Vitl, rruga "28 Néntori"!
Kodi postar - Qytets 61000 Viti
Tel. fiks/ Celulari /Faksi | 02801381 519 | 044 505 984
Emri i menaxherit 1& prokurimit Fadil ABAZI
E-mail adresa thg1.abaz1 @rks-gov nat
Adresa e webit 1¢ AK | ki rks-gov.net/vith
PJESA NI .KONI'RATAJ E NENSHKRUARA PUBLIKE
Nr.i Prokusimit | . = o F w R
; -5 - =i
i z 3T | 2 2 [Cha
= H £ g . v |4L4
£ |z - I e |H| 2 |2 [
2 £ E e é @ = = 3%
- ) - - - % e xo - g o= -
E |ulz| 3 if §: I E
IHEE Tiulll | aktivitetit té prokurimit [ | £ $3 18 g2 252543
s |E|5| & : & ss v w ® 3 |Tl e
3 |2[F] ¢ } gg -3 == w o | 3E
2IE E v 8 (<) SRS E
¢ El= H v - = 8 S 5 k|
HEHE i | § i | i 3 |3 |«EdS
g [=I2 S g 8 * EE = |oF 3
HEEHHE a § [8°| § |3 [°rd
2 Jrle]ls]| s | 7 X 9.00 1000 1) 12 N 14] 13
Fuenizim me inventar per 18022019 9,810.00 7.614.00 0.00|DELFINA Nish  [Malhey
wi|1]3] & |36 |objektin e Komunds sé re K
Fumizimi me dokumente
blanko pér zyre, pér nevojat e 0403 2018 9,980.00 2,608,50 COO[EUROPRINTY  |Prishtine
b2 113 6|2 |QKMFs
Furhizimi me barna pér nevojat | ., . 1., 51,697.50 56,320.00 000|MADE KOS [Prashune
003 [ 1]2] 1|33 le QKMF-s
Fumizim me tepison dhe perde
pér;nwo,.t e shkollave dhe 19.03 2019 25,570.00 16,520.00 000JASTECH Prishtine
04 | 1| 2| 1 | 17 |administratés
Rregulliml | rrethojave % KUSHTRIMI .
os s |3 i |l lehibaors 05.04.2019 15,000.00 14,112.06 000| iz ENISI Viay
Mirémbaijtja e ujésjolisave dhe | 15042019 17,000.00 16,730,00 000} Vizioni BD Vi
woe | 21 2] 1 | 93 |kanalizimeve
J
Kujdesi social dhe shéndetésor PRI PSR 127 29700 N | RITAS lrei
shtédplak - paliativ i té sémuarve| =~ 1008, i 00|CLKCARITAS: [Feriva
%7 12]2] 1|85 [né Komunén e Vitisé
Furnizim me material té
shtypur,material reklamues dhe $9.363.00
te gravuar pér té gjitha njésité i
O08 | 1| 2| 1 | 25 |shpenzuese
Riparimet népér shkolla LURN SHPK &
s lel s il s | 07.082019 95,000.00 922,837.40 00| CEXHA SHEK |1 Resere
Rregullimi i hapsirave ATC COM&
gjoll?rues. publike 03 05.2019 45,000.00 4357368 000|ARBOR Kaqanik
010 | 5|2 1|45 GROUP




rbimet e ndrigimit
profesional,binés akcesoréve
dhe zérimit pér manifestimin o .
Fl’k‘d‘ﬂ' i Karadakut dhe 22032009 7,220.00 §,800.00 0.00|NSH AMC Prishtine
athMteto té tjera
ot | g 93
ATC COM&
0305.2019 £3,245.00 109,867.10 0.00| RAHOICA& Kagank
012 | 8 45 |R llimi i fushave sportive ELBAU
rbimet e zérimit pér nevojat | |, ..o, 6,460.00 3,980.00 00| ADNAN ZUKA 1
ms |2 93 |e komunés o
| PASTOR
Mirémbajtja e pajisjeve kunder | 45042015 1,380.00 1,422.00 0,00 Prshtine
014 | 2 93 |zj KOSOVA
|
mﬂ'm' | trotuareve dhe 233,880,060 219,900,00
o1s | ¢ 48 Gimit publik
Rregullimi i lumenjeve dhe .
06 | 5 a5 |Prrockave '
Rregullimi i kanalizimeve dhe KUSHTRIM!
gropave septike 11.06.2019 160,143.67 110,008.58 0.00{NMEB.SHABAN | Vit
07 | s 45 !
Furnizim| me material
stomatologjik per nevojat e 27.05.2018 6,144.00 4,954.00 0.00| ANDIDENT Ferza)
old QKMF-se
1 33
Furnizim me dru zjarr pér
djegie pér té gjitha njésits 24.05.2019 140,976.00 138,197.00 0.00{DARDANI Kagank
019 | 1 02 [shpenzuese
Asfaltiml | rrugés Skiftera) -
asls 4 |Stubill e Poshtme i
Rregullimi | rrugeve me zhavor BENTAKOSIR! |
sils & 19,06 2019 87,145.51 72,295 68 0.00| s PAHOVICA oot
rtimi | Urés né Bingé dhe
zgjerimi | Urés sé Kurteshit 1806 2019 35,000.00 34,930.00 000 mr"ﬂa“ Vit
02lls 45
e " R""W'"" I Ambulantave 02072018 | 9965700 94799920  000[ENGINEERING |vi
Rivitalizimi | ndértesés s¢ EURO
als o Komunds s8 Vitisé 0207.2019 212,742.30 237,621.80 0.00) - OMMERCE | V¥
Ndértimi | rrugés Viti-Korblig-
Kaganik (Segmenti I: Viti- $0,000.00 62,899.00
02 | s 45 |Bingé)
rtimi dhe asfaltimi i
rrugés,rruga Anton Geta deri te 200,006.00
rruga Sejdiu né fshatin Stubéll
026 | 5 45 |e Epérme, Viti-Faza e |-ré
Furnizimi me uniforma puné
(mantela) pér personelin e 0706 2019 3,356.00 2,700.00 000{PUNTEX Priren
017 | 4 34 |QKMF-s né Viti
Asfaltimi | rrugéve rurale (LOT wirsza| | 2801000
028 | 8 45 L)
Fur%‘mm me rekulzita sportive
pér nevojat e Drejtorisé Kulturé 13,700.00
Rini dhe Sport dhe drejtorisé st
029 | | 18 |Arsimit
Furnizimi me enélarése dhe RIFA ,
il ii libtoutnir 25042019 911.00 820.00 000 omMeRce |V
3, X 00 bty
- 15 |Fursizimi me artiku] ushglmor 03,07 2019 13,660.00 23,889.40 0 00| BURIMI Prishuee
Furnizim me material té imet
dhe paisje teknike pér nevojat e . oo
032 | 4 31 |té gjitha njésive shpenzuese
erlbnba}tja verore dhe dimrore
e rrugéve né teritorin e 62,600.00 82,020.00
033 | 2 93 |komunés sé Vitisé




Mirémbajtja e paisjeve
wla 2 |kampjuterike 9.900.00

Furnizim me aparatura

n\Tdiclomn dhe jo medicionale 23,000.00
0ss | g 33

Zﬂoﬂmi dhe asfaltimi i rrugés

Sodovine e Jerlive -Dardani- 200,742.79
036 | 5 45 |Fagza Il

Mirembajtja verore dhe dimrore 68,600.00
037 | 2 4 |o ne komunen e Vitise

ime ne sallén e

Kuvendit,inventar,zérim dhe 40,000.00
ws | s 45 |pajsije t& IT.

Mirémbajtja e automjeteve

re té autoritetit

kontraktues .608.00
o |3 - dh? gjeneratoreve

Furnizimi dhe vendosja e

shenjave horizontale dhe 31,254.00
0do | 4 2% |vertikale té komunikacionit

Fun;lizlml me materiale te 994.50 959.00
IR 28 sﬁ%pun per 14 Qershor
04z | 18 |Fumizimi me rekuizita 955.00 920.00
043 | 2 30




